АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Лихославль
23.03.2015

            № 107

О проведении двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории городского поселения город Лихославль

Руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Лихославльского района от 28.11.2014 № 28 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросу местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль на 2015 год» в целях наведения порядка на территории городского поселения город Лихославль, в целях обеспечения экологической безопасности и санитарно-эпидемиологического благополучия населения администрация Лихославльского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 23 марта по 24 мая текущего года двухмесячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории городского поселения город Лихославль и приведению в технически исправное состояние фасадов зданий, автобусных остановок, ограждений, малых архитектурных форм и рекламных конструкций.

2. Общегородские субботники по уборке территории поселения провести 28 марта, 11, 25 апреля и 18 мая текущего года.

3.  Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям в местах осуществления предпринимательской деятельности, а также гражданам, имеющим в собственности, на праве аренды или ином вещном праве жилые дома, здания, сооружения, нежилые помещения и другие объекты, организовать работы по окультуриванию зеленых насаждений, содержанию и обслуживанию зданий и сооружений, уборке закрепленных территорий с последующим вывозом мусора на полигон твердых бытовых отходов МУП «Благоустройство» г.Лихославль, либо другие специализированные полигоны.

4. Директору МУП Лихославльского района «Благоустройство» (Фурсова Н.А.), директору ООО «Ритм» (Степаненко Т.А.):

1) обеспечить соблюдение плановой работы по санитарной уборке территории поселения;

2) совместно с уличкомами обеспечить вывоз мусора с территорий частного жилищного фонда.

5.  Генеральному директору ООО «ЖКХ-Сервис» (Журавлева Л.И.):

1) обеспечить привлечение жителей обслуживаемого жилищного фонда к участию в работе по санитарной уборке придомовых территорий многоквартирных домов, окультуриванию зеленых насаждений.

6. Уличкомам, председателям ТСЖ, гаражных и садово-огороднических кооперативов провести собрания по вопросам организации санитарной уборки прилегающих территорий.

7. Владельцам частных домовладений принять активное участие в проведении двухмесячника:

1) провести уборку придомовой и прилегающей территории от бытовых и иных отходов в радиусе не менее пяти метров;

2) выполнить работы по устройству и ремонту ограждений, сносу ветхих хозяйственных построек;

3) обеспечить освобождение придомовой территории от нагромождений.

8. Отделу архитектуры, строительства и дорожной деятельности Лихославльского района (Трубников С.Н.) провести осмотр малых архитектурных форм, рекламных конструкций и вывесок с выдачей предписаний их собственникам (владельцам, арендаторам) о приведении объектов в надлежащее состояние.

9. Отделу ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района (Антропова Г.Н.) совместно с участковыми уполномоченными отдела ОМВД России по Лихославльскому району усилить работу по выявлению нарушителей Норм и Правил по благоустройству территории муниципального образования городское поселение город Лихославль. К нарушителям указанных Норм и Правил применять меры воздействия в соответствии с действующим законодательством.

10. Сжигание мусора, листвы и других отходов на территории поселения (в том числе в мусорных контейнерах и на контейнерных площадках) не допускается.

11. Посадку, спиливание сухих и аварийных деревьев, формовочную обрезку деревьев производить по согласованию с отделом ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района.

12. Предложить руководителям организаций и предприятий всех форм собственности еженедельно по пятницам проводить «санитарный день» по уборке прилегающих территорий.

13. Запретить руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, владельцам частных домовладений складирование вдоль улиц мусора, собранного с закрепленной и прилегающей территории.

14. Коллективам организаций всех форм собственности, владельцам частных домовладений осуществлять содержание закрепленных и прилегающих территорий за счет собственных средств самостоятельно, либо путем заключения договоров на уборку и благоустройство со специализированными организациями.

15. После проведения санитарной уборки  обеспечить заключение договоров на вывоз и утилизацию бытовых и иных отходов.
16. Руководителям МУП Лихославльского района «Благоустройство», ООО «ЖКХ-Сервис» представить к 29 мая 2015 года в администрацию Лихославльского района отчет о проделанной работе по итогам двухмесячника.

17. Создать комиссию по проведению двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории городского поселения город Лихославль в составе согласно Приложению.

18. Комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории городского поселения город Лихославль проводить систематические рейды по осуществлению контроля за проведением двухмесячника.

19. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района А.Б. Саламатова.

20. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район».

Глава администрации

Лихославльского района                                                                  Н.Н.Виноградова

Приложение

к постановлению администрации

Лихославльского района

от  23.03.2015 № 107
С О С  Т А В
комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории городского поселения город Лихославль

Председатель комиссии:
Саламатов А.Б. – заместитель главы администрации Лихославльского района.

Члены комиссии:
	Антропова Г.Н.
	– заведующий отделом ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района;

	Беляков А.Н.
	– ведущий эксперт отдела ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района;

	Васильев А.В.
	– заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Лихославльскому району (по согласованию);

	Журавлева Л.И.
	– генеральный директор ООО «ЖКХ-Сервис» (по согласованию);

	Трубников С.Н.
	– заведующий отделом архитектуры, строительства и дорожной деятельности Лихославльского района;

	Фурсова Н.А.
	- директор МУП Лихославльского района «Благоустройство»

Участковые уполномоченные полиции, закрепленные за административными участками (по согласованию).